BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

Số:       /TB-ĐHGTVT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 8 năm 2019

                          THÔNG BÁO
                   V/v đăng ký đề tài NCKH của sinh viên năm học 2019-2020
Kính gửi: Lãnh đạo các Khoa và Phân hiệu tại Tp. HCM
Theo kế hoạch hoạt động KHCN của Nhà trường, Hội nghị NCKH của sinh viên năm học 2019 - 2020 dự kiến sẽ tổ chức trong tháng 4 năm 2020. Tiếp tục thực hiện chủ trương của Nhà trường về việc phân cấp xét duyệt và giao chỉ tiêu số lượng đề tài cho từng đơn vị như trong năm học trước, để chuẩn bị cho Hội nghị đạt kết quả tốt Nhà trường yêu cầu lãnh đạo các đơn vị chủ động thực hiện các công việc sau:
- Triển khai tới các bộ môn để thông báo cho SV và thực hiện đăng ký đề tài trên VPĐT.

- Tổ chức xét duyệt các đề tài thuộc đơn vị quản lý theo các tiêu chí cơ bản sau:
+ Mỗi cán bộ, giảng viên không hướng dẫn quá 02 đề tài.
+ Mỗi đề tài do 01 người hướng dẫn.

+ Số sinh viên tham gia thực hiện một đề tài không quá 05 người, trong đó phải xác định một sinh viên chịu trách nhiệm chính.
+ Nội dung đề tài NCKH của sinh viên cần phù hợp với khả năng của sinh viên, với chương trình đào tạo và định hướng hoạt động KHCN của Trường và không được trùng với nội dung đề tài tốt nghiệp.
+ Ưu tiên các đề tài có giá trị khoa học và thực tiễn; được sự hỗ trợ từ các đơn vị trong và ngoài trường trong việc thực hiện đề tài.
+ Số lượng đề tài được duyệt tối đa và tối thiểu đối với từng đơn vị trong năm học 2019-2020 được xác định như trong bảng đính kèm.
- Nhằm khuyến khích các đề tài có khả năng phát triển tham gia thi ở các cuộc thi cấp cao hơn thì các đề tài sau khi nghiệm thu có một trong các sản phẩm và minh chứng sau sẽ được nhà trường khen thưởng:

+ 01 bài báo (hội nghị, hội thảo, tạp chí chuyên ngành…), trong đó có ít nhất một sinh viên trong nhóm phải là tác giả đầu tiên hoặc tác giả liên hệ của bài báo.
+ Các sản phẩm của đề tài tiếp tục được phát triển và tham gia các cuộc thi sáng tạo như: giải thưởng “Sinh viên nghiên cứu khoa học Euréka”; giải thưởng “Thiết kế, chế tạo, ứng dụng”; giải thưởng “Ý tưởng sáng tạo trẻ”;… sẽ được xét khen thưởng thêm theo chi tiêu nội bộ hiện hành.
Danh mục các đề tài có đủ các thông tin yêu cầu sau khi đã được các Khoa duyệt trên VPĐT và xuất ra như mẫu gửi kèm xin gửi về phòng Khoa học Công nghệ trước ngày 19/9/2019 để Nhà trường thẩm định và ra quyết định giao nhiệm vụ.
Chi tiết xin liên hệ: Phòng Khoa học Công nghệ, ĐT: 024 - 3834 7611 (gặp CV. Phượng).

                                                                          KT. HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Như trên, TTUDCNTT;

- BGH (để báo cáo);

- Lưu: HCTH, KHCN.

  PGS.TS. Nguyễn Duy Việt
SỐ LƯỢNG ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CỦA SINH VIÊN CÁC NĂM HỌC

(kèm theo Thông báo số

/TB-ĐHGTVT ngày
tháng 08 năm 2019)

	TT
	Đơn vị
	Số lượng đề tài  đã nghiệm thu
	Số đề tài được duyệt trong năm học 2019 - 2020

	Năm học 2016-2017
	Năm học 2017-2018
	Năm học 2018-2019
	Trung bình/ năm học
	Tối đa = Trung bình x 1,25
	Tối thiểu

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	1
	Khoa Cơ khí
	64
	56
	56
	58,7
	73
	50

	2
	Khoa MT & ATGT
	21
	18
	18
	19
	24
	20

	3
	Khoa VTKT + Viện QH & QLGTVT
	73
	67
	53
	64,3
	80
	50

	4
	Khoa Điện - Điện tử
	75
	83
	91
	83
	104
	60

	5
	Khoa CNTT
	24
	30
	29
	27,7
	35
	30

	6
	Khoa Công trình
	140
	124
	122
	128,7
	161
	110

	7
	Khoa LLCT
	10
	9
	9
	9,3
	12
	10

	8
	Khoa KHCB
	44
	44
	41
	43
	54
	40

	9
	Khoa ĐTQT
	29
	31
	19
	26,3
	33
	20

	10
	Khoa Kỹ thuật XD
	32
	25
	28
	33,0
	35
	30

	11
	Khoa QLXD

	20
	20
	25
	20

	12
	Phân hiệu tại Tp. HCM
	53
	47
	37
	45,7
	57
	40

	Tổng cộng
	539
	565
	523
	546,0
	693
	480